SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DIRETORIA DE ENSINO –

REGIÃO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Rua Maximiano Mendes, 55 – Vila Santa Cruz - CEP.: 15001-970

                               PABX - 3203-0900     E-Mail: desjr@educacao.sp.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA, PARTE

INTEGRANTE DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -

CADASTRO EMERGENCIAL - PARA ATUAÇÃO NO PROJETO

DE APOIO À TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – PROATI, AOS

CANDIDATOS QUE ATENDEM AOS REQUISITOS

CONSTANTES NO EDITAL DE INSCRIÇÃO

A Dirigente Regional de Ensino - Região de São José do Rio Preto, no uso de

suas atribuições com fundamento no disposto na Resolução SEDUC nº 35, de

26 fevereiro de 2025 e Resolução SEDUC 95/2024 torna público o edital de

Convocação aos candidatos inscritos e deferidos no Processo seletivo

simplificado – cadastro emergencial - para atuação no Projeto de Apoio à

Tecnologia da Informação – PROATI 2025, conforme segue:

Deferidos

Adriana Cláudia Urbano  Luana Roberta Pradella Castro

Adriana Perez Arjona  Lucas Quiterio Sartori

Alessandra Freires De Souza Luciane Santos Castro

Alex Sandro Guaranha Luiz Celso Madi Rodrigues

Aline Pereira De Oliveira Maiara Gilio Lima Freitas

Amanda Talhaferro De Carvalho  Márcia Teixeira Santos De Oliveira

Ângela Maria De Alcantara Caron Maria Eduarda Karzmierczak Palácio Dos Santos

Ariane Chiareli Dos Santos Maria Regina Suman Sanchez

Beatriz Costa Maria Victória Sanches Marson

Beatriz De Aquine Rodrigues Marina Balieiro Correa

Betina Padilha  Marina Lima Borges

Camila Bernardo Dos Santos Roque Marivone Custodio De Oliveira

Carla Adriana Naves Bazan  Maurilio Henrique Sampaio Medeiros

Carla Ferraz Dos Santos  Paola Inara Tonzani Santos

Cassia Regina De Souza  Pedro Henrique Oliveira Placido

Conrado Guilherme Dos Santos  Priscila Alves De Oliveira

Cristiane Aparecida Da Silva Rafael Oliveira De Antonio

Daiane Fernanda Soares Buzini Renata Anselmo Daud

Daniela Restivo Scotini Ciccone  Renato Guimarães Dos Santos

Dauana Rafaela Lage Olimpio  Rubia Vittorazzi De Freitas

Denes Mendes Almeida Sara Rodrigues Lira

Domingos Nunes De Carvalho Filho  Silvia Inês Alves Batista

Elisangela Luchini Angelo Sacomani  Sincler Robson Semensatti

Eliza Corrêa De Sousa Ribeiro  Tamar Seixas Maloni

Enrico Pupim Da Cruz Tiago Henrique De Macedo

Érica Cristina Dos Reis  Valkiria Santana De Assis

Ester Estevão Alves Vanderlei Arnaldo Roque Junior

Fernanda Cristina Casagrande Dos Santos Arildo Louzano Da Silveira

Gabriel Henrique Prado Martins  Daniel Santana Pinhate

Giovani Augusto Bordinassi  Danilo Xeres

Gislaine Zainaghi Domingos Nunes De Carvalho Filho

mailto:desjr@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DIRETORIA DE ENSINO –

REGIÃO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Rua Maximiano Mendes, 55 – Vila Santa Cruz - CEP.: 15001-970

                               PABX - 3203-0900     E-Mail: desjr@educacao.sp.gov.br

Guilherme Gonçalves Romanholi De Oliveira  Eduardo Henrique Da Silva

Guilherme Henrique Anjos Barros Fabiana Do Valle Ribeiro Pires

Guilherme Martins Fernandes Fernando Rodrigues Carvalho

Gustavo Barcelos De Oliveira Flávio Batista Oliveira

Hellena Maria Dos Santos Miranda  Hellena Maria Dos Santos Miranda

Herbert Ribeiro De Souza  Leonardo Fiori

Israel Caetano Dos Santos  Maria Eugênia Bonfante De Souza

Ítalo Rodrigues Bortoloto  Marli Dos Santos Almeida Freitas

Juan Carlos Machado Ramires Rodolfo Fabrício Pessoa Costa

Jurandi Meira De Souza Junior Samara C G Fioroto

Kalley Menezes Carvalho Alves Thayná Victória Silva Do Nascimento

Indeferidos Motivo

Aline Da Silva Novais Item 5a, do inciso I do Edital Cadastro Emergencial Proati

Ana Claudia Azevedo Delgado Item 5b, do inciso I do Edital Cadastro Emergencial Proati

Ananda Aparecida Bernardo  Item 5a, do inciso I do Edital Cadastro Emergencial Proati

Anna Luísa Lamonato Item 5a, do inciso I do Edital Cadastro Emergencial Proati

Carine Daniela Pereira Item 5a, do inciso I do Edital Cadastro Emergencial Proati

Dalcy Silva Lima Item 5a, do inciso I do Edital Cadastro Emergencial Proati

Elen Giani Adami Maciel Dos Santos  Item 5a, do inciso I do Edital Cadastro Emergencial Proati

Eleni Simião Da Silva  Item 5b, do inciso I do Edital Cadastro Emergencial Proati

Elisangela Cristina De Oliveira  Item 5a, do inciso I do Edital Cadastro Emergencial Proati

Gutembergue Pereira Da Silva Junior  Item 5a, do inciso I do Edital Cadastro Emergencial Proati

Kamila Aparecida Franco Da Silva Item 5b, do inciso I do Edital Cadastro Emergencial Proati

Leonardo Junior Do Nascimento  Item 5a, do inciso I do Edital Cadastro Emergencial Proati

Lucas Porto De Souza Item 5a, do inciso I do Edital Cadastro Emergencial Proati

Marcelo José Olímpio Da Silveira  Item 5a, do inciso I do Edital Cadastro Emergencial Proati

Marcia Fernandes Manfrin Algozini Item 5a, do inciso I do Edital Cadastro Emergencial Proati

Rafael Henrique Da Silva Leodoro Item 5a, do inciso I do Edital Cadastro Emergencial Proati

Rodolfo Fabrício Pessoa Costa  Item 5a, do inciso I do Edital Cadastro Emergencial Proati

Tatiana Regina De Freitas Alves Gomes  Item 5a, do inciso I do Edital Cadastro Emergencial Proati

Claudivia Gouveia Del Grande  Item 13, do Inciso II do Edital Cadastro Emergencial Proati

Natália Ferrari Antunes  Item 13, do Inciso II do Edital Cadastro Emergencial Proati

Data: 18/05/2025
Horário de início da prova: 09h00
Local: Escola Estadual Prof. Oscar Salgado Bueno
Rua: Orozimbo M de Abreu, s.n. – Bairro: Vila Diniz - São José do Rio Preto.

OBS:

• Não será permitida a entrada do candidato após o horário determinado
neste edital. Candidatos retardatários serão eliminados do processo
seletivo.

mailto:desjr@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DIRETORIA DE ENSINO –

REGIÃO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Rua Maximiano Mendes, 55 – Vila Santa Cruz - CEP.: 15001-970

                               PABX - 3203-0900     E-Mail: desjr@educacao.sp.gov.br

• A prova será composta por 20 questões de múltipla escolha e terá

duração máxima de duas horas, sendo permitida a saída do local de

prova somente após decorrido meia hora de seu início.

• Ao sair do local de prova, o candidato somente poderá levar a folha de

rascunho, se houver.

• Durante a realização da prova, não será permitida qualquer

comunicação com os demais participantes, tampouco o uso de

qualquer item eletrônico, de qualquer espécie ou natureza.

• O candidato deverá se apresentar no local da Prova com 30(trinta)

minutos de antecedência, munidos de documento com foto.

São José do Rio Preto, 14 de maio de 2025

Dinamarça da Silva
Dirigente Regional de Ensino

mailto:desjr@educacao.sp.gov.br